

KURJER WARSZAWSKI

D. 15. Maia.

NIEDZIELA.

ROK 1831.

N^o 131.

WSPOMNIENIA.

Przeniesienie zwłok Jana III do chóru Kapucynów Warsz.: 1733.

Wczoraj po południu oddział jazdy *Płockiej*, przyprowadził około 200 jeńców zabranych przed kilką dniami pod *Kockiem*, między tymi jeńcami jest 6 officerów; przyprowadzono oraz kilka furgonów zdobytych; ten oddział przeprowadził się przez *Wisłę* pod *Potyczą*, a zatem ta strona już jest oswobodzoną. Dziś ma nadejść drugi transport jeńców zabranych przez *Jenerała Chrzanowskiego*, między którymi znajduje się znaczna liczba *Kozaków*. — Onegdaj między *Jędrzeiowem* a *Kałużynem* zaszła utarczka, w której nasz pułk *Grenadierów*, oraz pułk *3ci Strzelców pieszych*, jako też część *Jazdy* pod dowództwem *Jenerała Umińskiego* walczyły z nieprzyjacielem; strata (jak mówią) z naszej strony, jest mała, lecz dotkliwa przez zgon *Majora Serowskiego*; pole okryte jest trupami nieprzyjacielskimi; podobno do tej bitwy należały pułki *piechoty Gwardji Rosyjskiej* będące przez długi czas w *Warszawie*, to jest *piechota Litewski* i *Wołyński*. — *Dostregacz Austriacki* donosi pod artykułem od granic *Rosyjskich*, że *korpus Jenerała Dwernickiego* został rozbrojony, a *officerowie* i *żołnierze* zaprowadzeni będą w głąb krajów *Austriackich*; lecz ta wiadomość nie jest umieszczona jako *urzędowa*; zaś list późniejszej daty pisany z *Galicji*, a odebrany wczoraj w *Warszawie*, donosi że *korpus nasz* jeszcze stoi spokojnie, oczekując na odpowiedź od samego *Cesarza Austriackiego*. Potwierdza się cośmy wczoraj donieśli że w *Wiedniu* wszyscy *sprawiedliwi* i *dobrze myślący obywatele*

z oburzeniem przyjęli wiadomość o *napadnięciu* *Rosyan* *kraju Galicyjskiego*, i że *Wiedeń* czykowie życzą serdecznie aby *rycerstwo Dwernickiego* zostało ocalone; nawet *kilką Arcyksiążąt* okazali się w tej sprawie *sprawiedliwymi*. — *Wiadomość wczoraj ogłoszona* o *znacznym poruszeniu* *wojsk nieprzyjacielskich* *będących* o *kilka i kilkanaście mil* od *Warszawy*, potwierdza się, w skutku czego i *nasza główna armja* od *3ch dni* w *ciągłym* jest *poruszeniu*, co wróży iż *wkrótce* *zajść* mogą *ważne wypadki*. — O *powstańcach Litewskich* wczoraj było *kilka doniesień*, *wszystkie* *zgadzają* się że *ciż powstańcy* *wzięli Wilno*; *garnizon Rosyjski* *będący* w *tej stolicy Litwy* w *części* *poddał* się, w *części* *poległ* w *walce*. — *Ministrem spraw wewnętrznych* *Królestwa Polskiego* ma być *mianowany* *Senator Kasztelan Głuszczyński*. — *Listy z Kalisza* donoszą że *tam* *pokazała* się *cholera*. — *Lekarze Anglicy* *bardzo gorliwie* *pracują* w *wszpitalach* *Warszawy*; wczoraj *wykonali* *operacją* *odjęcia* *nogi* *iednemu* z *officerów* *ranionemu* w *onegdajszej* *bitwie*. — *Jeden z lekarzy Francuzkich* *przybywszy* do *Warszawy* *najpierwsze* *słowo* *wyrzekł* „*gdzie tu jest cholera?*“ — *Obywatel DREWICKI* *właściciel* *Kolonji za Pragą*, *otrzymał* *od Naczelnego Wodza* *krzyż srebrny wojskowy*, za *odznaczenie* *się* *zaszczytne* w *teraźniejszej* *wojnie*. — *Spodziewany* *jest* w *Warszawie* *Konsul Angielski*.

Wczoraj w *Izbach* *połączonych* *Sejmu Królj* *Polski*: *wotowano* na *projekt* *przyjęty* w *Senacie* *a odroczoney* w *Izbie* *Poselskiej*, iż *komplet* *So-*

natu ma się składać z 111u Członków. W wotowaniu ogólnem upadł ten projekt większością 5 głosów. Poczem przystąpiono do wybrania nowych Senatorów. Wybrani Kasztelanami *Walicznowski* i *Fr. Sołtyk* Posłowie, *Fr. Wężyk* tudzież *Anto: Kochanowski* (Ojczyzm Małżonki Naczelnego Wodza), powołany oraz do Senatu Biskup Krakow: *Skorkowski*. Powszechnem życzeniem Reprezentantów Narodu wysoko ceniących cnoty, patriotyzm i zasługi *Juljana Niemcewicza*, ogłoszony tenże został Kasztelanem. — Zawiadamia się szanowne Osoby z Powiatów *Bukowskiego* i *Kościąńskiego*, iż ich ofiary przesłane dla Lazaretów wojskowych w których leczą się ranieni obrońcy Polski, doszły swego przeznaczenia.

Rozkaz Dzienny. W Kwaterze Głównej w Jędrzejowie d. 9 Maja r. 1831. Pułki *Mazurów* i *Jazda Lubelska* odznaczyły się dotąd w potyczkach z nieprzyjacielem stożonych, godną naśladowania walecznością. Ogłaszając wojsku, że pułki te wytrwałością w trudach wojennych i odwagą w boiu, wyrównywią dawnemu żołnierzowi, miło mi jest oddać im tę zasłużoną sprawiedliwość w obec całej armii. — Naczelný Wódz Siły Zbrojnej Narodowej *Skrzynecki*.

Dostrzegacz Austriacki donosi że w *Boremlu* na *Wołyniu* pałac *Hr: Czackiego* wiele ucierpiał od strzałów Rosyjskich. — (Artykuł nad:) Aniele dobroci! Dziewico wzorze cnotliwych Polek, przyjm najtkliwsze dzięki od żołnierza twoiego rodaka, który dostawszy się w moc nieprzyjaciół, raniiony ciężko, twoiem staraniem odzyskał zdrowie i zdołał uniknąć straży. Już jestem wpośród walczących za ojczyznę, którą tak kochasz, i w której szczęściu szukasz jedynie twoiego uszczęśliwienia. Jestem wolny przez ciebie. Nie mogę wymienić twoiego imienia, bo jesteś otoczona na-

szemi nieprzyjaciółmi; ale gdy Polska zostanie oswobodzoną, ogłoszę twój czyn który zadziwi nie tylko rodaków ale i wszystkie Ludy, tak jest, zadziwi niezawodnie i policzy cię w rząd najcnotliwszych niewiast, najgorliwszych patriotek. *L. M. Podofficer wojsk Polskich.* — Wczoraj odebrany list z *Litwy* donosi że w zeszłym miesiącu bitwa odbyta pod *Oszmianą* była jedną z najzaciętszych; powstańcy walczyli z rozpazą, jeden z nich ciężko raniony, iuż leżąc ubił 4ch Kozaków. Niektórzy z powstańców innej nie mając brońmi prócz nożów, zadawali niemi śmierć srogim nieprzyjaciółom. Także pod *Kownem* była krwawa; Litwini wołali w czasie walki „*Bóg i Ojczyzna!*“ — Wyszło pismo: *Rzecz o wolności druku pod względem prawnym*, przez *D. D. Nabyć* można po gr. 15 w *Biórze Informacyjnem* na *Krak: Przedmieściu*, wskładzie *Ciechanowskiego* na *Podwalu* i u *Merzbacha* na *Miodowej* ulicy.

Komitet Rozpoznawczy. Ogłasza: iż *Erazm Piasecki*, lat 34 mający, Katolik, na teraz *Porucznik* z *Gwardji Ruchomej* *Wdztwa Sandomierskiego*, w zarzucie należenia do *Policji tajnej* uniewinnionym został. Powodem iego przyaresztowania była znaleziona w papierach naczelnika tajnej policji *Pułkownika Zassa* próba, którą *Piasecki* za swą własną uznae, pod dniem 30 Maja 1825 r. do tegoż *Zassa* pisana, w której donosząc o tajnych schadzkiach *Towarzystwa Freier Burszów* po ogłoszonym zakazie odbywanych i przeselaiając dwie książki temuż towarzystwu pokryiomu zabrane oświadcza chęć podjęcia się dalszego w tej mierze śledztwa i że takowe wiernie i gorliwie przedsięwzie, byle tylko miał sobie udzielaną pomoc pieniężną i zachowanie sekretu zapewnionem. Wszakże z indagacji nie odkryło się aby *Erazm Piasecki* w skutek tego oświadczenia

swoiego na aienta był przyjętym lub iakowe czynności tajnej policji za wynagrodzeniem wypełniał i to tylko wyjaśnionem zostało, że podanie wspomnianej prośby, było raczej skutkiem poróżnienia się, i zamierzonej zemsty prywatnej niżeli dla wejścia w obowiązki tajnej policji. Dla braku więc dowodów należenia *Erazma Piaseckiego* do tejże policji, Komitet w zaizucie tym uwolnić go postanowił. — Referendarz Stanu Prezes *Hube*. Członek Sekretarz *J. R. Płużański*.

Urząd Muncypalny M. S. W. Podaie do wiadomości powszechnej, że na nowo wydane zostały urządzenia wzbraniające włóczenie się żydów po ulicach, domach i oberżach z towarami, i że udzielone im za dawnego Rządu na ten cel pozwolenia, całkowicie uchylone zostały, i za żadne oraz za niebyłe uważane być mają, włóczący się bowiem żydzi z iakiemi bądź towarami po ulicach, domach i oberżach, areztowani i po kary przepisami Policyjnymi zakreślone do Wydziału Policji odsyłani być mają. Dopilnowanie zaś powyższego urządzenia poruczone jest Kommissarzom Cyrkułowym iak również Gwardja Narodowa za zniesieniem się Urzędu Muncypalnego z Dowódcą tejże Gwardji w tym ważnym przedmiocie stosownie otrzymała rozkazy. — *Vice Prezydent, A. Szuch*. — *S. Otowski, Sekretarz*.

Komitet Resursy Nowej. Ma sobie za przyiemny obowiązek oświadczyć najczulsze podziękowanie osobom, które swemi dary i kupnem biletów przyczyniły się do lot. rji fantowej na korzyść Szpitali obrońców ojczyzny. Fundusz z dobroczynności tej wynosi dotychczas złp. 4688 gr. 10, za który sprawiona i dobroczynnie szyjąca się bielizna zostanie w tych dniach Dozorowi Szpitali rzeczonych odstawioną. Nadto Komitet donosi, iż fanty po odbytej loterji przez osoby niezgłaszające się, na korzyść

Szpitali rzeczonych pozostawione, wkrótce będą sprzedane przez licytacją. Życzeniem i staraniem iest Komitetu powiększyć ile możności liczbę tych fantów, oraz licytacją onych uprzyemnić wieczorną muzyką wogrodzie resursowym dać się mającą. Ku temu przeto celowi nowe dary z wdzięcznością od każdego przyjmowane będą w lokalu Resursy nowej na lem piętrze w pałacu Nr 492, na ręce Ekonomia *Nikla*, tudzież w sklepach *Wemmera* na Krako: Przed: *WW*. *Prowego* i *Andrz: Zieglera* przy ulicy Miodowej i *Kremkiego* przy ulicy Wierzbowej. Dobroczyńcy zechcą się zapisać do listy na to przeznaczonej i zyskaią dowód ofiarowanego daru, który dowód później na bilet wnijsia zamienionym być może. Dzień licytacji i zabawy, przytem dać się mającej, doniesionym zostanie w pismach publicznych. — *Owidzki*. — *Wemmer*.

Do najboleśniejszych strat iakie heroiczna ojczyzna nasza poniosła, policzyć należy zgon *Sylwestra Gołębiowskiego* Maiora *Strzelców Wolnych Podlaskich*, Kawalera znaków wojskowych. *Gołębiowski* Sylw: do dni pamiętnych Listo: Urzędnik publiczny, Kommissarz *Wdzki* zaledwie usłyszał godzinę oswobodzenia naszego, pierwszy czynnie przykładać się zaczął w *Wództwie Podlaskiem*, do uorganizowania siły zbrojnej, ożywiając przykładem ducha w młodych rycerzach, wpaiając w nich miłość ojczyzny radą i poświęceniem się. Tak dopełniwszy obowiązku prawego urzędnika, iakby niedość natem, bez względu na stargane naprzód w wojsku, później w ciągłym publicznem urzędowaniu siły; ojciec 5ga bez matki dzieci, pospieszył ieszcze raz w bratnie szeregi by zyskać imie ni śmiertelne brata oswobodziciela. Niestety! zaledwo mężstwem i odwagą nowe zbierać do dawnych zaczął wawrzyny, alieci przeznaczenie przecięło pasmo

czynów jego; poległ iak waleczny na polu bitwy d. 21 z. m. Tak życie tego prawego Polaka, niezłomny charakter były zawsze rękomią wielkiego przedsięwzięcia, zimnej determinacji i prawdziwego poświęcenia się najświętszej sprawie naszej. Czyli go potomność iako obywatela czy iak żołnierza weterana, lub urzędnika uważać i zasługi jego oceniać będzie; zamieści zawsze imię Jego między nieodrodnymi synami ojczyzny, w każdym czasie poda pamięci enotliwe życie bohatera. Zyskałeś bracie, nasz obywatelu, wdzięczność tej ziemi, której wolność od młodości krwią własną okupywałeś. Spoczywaj błogo i swobodnie szanowny cieniu na łonie twej Matki, wkrótce laur zrodowitych dębów zakwitnie na mogile Twojej a nie będzie ani listka nieprawego bo by ciężżył popiołom twojm. *A. Zg.*

Poczytuig za najświętszy obowiązek złożył publiczne podziękowanie W. *Enoch* Doktorowi Medycy i Chir., który powodowany jedynie ludzkością i dobrem Narodu, bez żadnego interesu poświęcając nawet czas który mu do spoczynku pozostawał; wyleczył mnie zupełnie z tak niebezpiecznej choroby iaką jest *Cholera morbus*, za którą to troskliwość i dobroć serca, racz przynajmniej przyjąć czci godny mężu zapewnienie doorgounej wdzięczności, którą ci wraz z całą familią oświadczam.

Antoni Zamojski, Kapi: Put: 8 lin.

Królewicz *Don Michał* ma się żenić, iuż mianował Damy honorowe przyszłej małżonki, lecz ieszcze niewiadomo kto będzie tą małżonką. — Gazety *Paryzkie* donoszą że Sułtan sposobi się do wojny, i że flotta jego iuż wypłynęła z portu Stambulskiego. — Dnia 28 z. m. w *Bruzzelli* było zaburzenie. — Znaczna flotta francuzka ma w tych dniach wypłynąć na morze. — W okolicach *Orleanu* było trzęsienie ziemi dnia 4 b. m. — We *Francji* iesz-

cze pominają się patryotyczne składki dla *Polski*. — W portach Angielskich panuje wielka czynność, kilkanaście okrętów uzbroiono. — W nocie którą miał podać niedawno Hrabia *Gwilemino* Sułtanowi, wyraził między innymi tenże Hrabia, że niepodległość *Polski* będzie podporą Europy, oraz stanie się gwarancją dla utrzymania exystencji Państwa *Ottomańskiego*. — W państwie *Austrjackiem* nakazano teraz konskrypcje 50,000 ludzi. — Gazeta *Berli: Fosa*, utrzymuje że dotąd niepotwierdza się wiadomość iż Jenerał *Dwernicki* został rozbroiony w *Galicji*. — Arcy Xże *Karol* ma dowodzić wojskiem *Austrjackiem* we *Włoszech*.

Góry się chwieją! Niedaleko wsi *Paulsfeld* w obwodzie *Bawarskim* *Lichtenfels*, poruszają się nagle poczęła znaczna góra. Przestrzeń mniająca około 300 kroków, z lasem, sadami i polami, zsunęła się wprost na wieś. Szczęściem mieszkańcy podołali uciec, a jeden tylko dom zupełnie zgruchotanym został. — W *Koburg* niedawno pewien rozpaczający *Krawiec* padł na rzadką myśl zastrzelenia się igłami. Uczynił to i umarł wśród okropnych męczarni. — Król *Francuzów* w dniu swych imienin nietylko rodaków ozdobił krzyżami *Legji honor*; lecz wielu uczonych cudzoziemców, iakoto: *Walter Skota, Getego, Torwaldsena* i t. p. — Za czasów kiedy cenzura wywierała ieszcze swój wpływ na pisma wszelkiego rodzaju, Pan *Royon* cenzor w *Paryżu* wyznaczył był wiersz jeden z nowej sztuki dramatycznej. Autor dowiedziawszy się o tem prosi bardzo cenzora ażeby mu ten wiersz przepuścił. Pan *Royon* który był jednym z łaskawszych wymazywaczy, *No kiedy ci tak chodzi o ten wiersz to go zostawię, masz go, a za to ci inny wymażę.*

Gazety *Angielskie* prawie ciągle teraz są napełnione pochwałami *Polaków*, są prztem

umieszczane poezje z których jedną umieszczamy. *Sonet na zmartwychwstanie Polski.*

Tys to ducha *Kościszki* dom zbawienia zdobył,
Tem hasłem u walecznych do bronił do broni! —
Czy Bóg życia, tak silny głos rzucił wśród toni,
Że naród w niej pożarty z szpon śmierci się dobył. —

O Bóstwo uczuć wolnych! znów berdo masz w dłoni,
Choć cię długo deptały Kozackie podkowy;
Choć sprzyśnięte na ciebie i losy i ziny;
Tylekroć laur nadziei zdzierają z twej skroni. —

Chryścjanizmie! jeżeli masz być w twych imionach,
Patr:— lud, co w dniu Sobieskich zakrył cię pieśniami,
Zyję! — choć go rozdarli zabójce w koronach.

Zmieszli... czucie to mały dar więziom przemocy:
Zmaż spadłą na cię plamę, lecz zmaż ją nie łzami..
Krwil.. krwil.. a Polska wstrzyma potwora północy:

Włómaczył Kroplewski, Arty: Dram:

(Arty: nad:) Przy ulicy Bednarskiej Nr 2678 pod firmą *Pogon Litewska*, nowozałożona *Kawiarnia* w każdym względzie zasługuje na szczególną uwagę publiczności. W niej oprócz najrychlejszej usługi, dostać można wszelkich napoiów, w swoim rodzaju na szczególniejszą zasługujących zaletę. Obstalowane Śniadanie miesięcznie w podwoionej jak gdzie indziej ilości, równie jak Obiady gospodarskie, mimo drożyzny wiktuałów, należyte i smaczne, miesięcznie za zbyt uniarkowaną cenę mieć można. Nadto pisma periodyczne, gry wszelkie do zabawy służące tamże znajdują się, a Gospodyni która w każdym razie z uprzejmą grzecznością i przyzwoitym sposobem postępowania zasługuje na powszechny szacunek, jaki jej w niniejszem piśmie umieścić mam sobie za obowiązek. F. Dr.

ROZKAZ DZIENNY. D. 3 Maja 1831.

Postępują na Kapitanów. W pułk. 1 pie: li: Por: Pruszyński To. Plewaka Ad: i Dziewanowski Igna: wszyscy 3 z tegoż pułku. Korycki Fel: z pułku 2 pie: li: i Eopuski Piotr z pułku 8 li: W pułku 5 pie: li: Por: Lutostański Józ: W pułku 2 pie: li: Makowski Ant: i Gótkowski Józ: W pułku 6 pie: li: Por: Sosnowski Ig: i Jankowski Teo: W pułku 3 pie: li: Por: Białkowi Tad: W pułku 2 strz: pie: Por: Jurkow-

ski Kar: z zachowaniem starszeń: od d. 24 marca r. b. W pułku 4 strz: pie: Porucz: Polakowski Józef, W pułku 4 pie: li: Por: Zieleniewski Leo: W pułk: 8 pie: li: Por: Staniszewski Fr: W pułku 1 strz: pie: Por: Macewicz St: z tegoż pułku i Bogdański Józ: z pułku 2 strz: pie, W pułku 3 strz: pie: Porucz: Thugutt Teo: z tego pułku i Garliński Leo: z pułk: 4 strz: pie: Do pułku Gren: Por: Koczyński Józef z puł: 7 li: Korsak Flo: i Tomeczycki Fr: z pułku 4 strz: pie: W pułku Wet: czyn: Podpor: Pawliszak Dym; Gliński Ale; Grabski Jan, Zdanowicz Au; Satyr Mich: Karjory Mich: Tomkowski Józ; z odkomenderowaniem 2 przedostatnich do ambulansów a ostatniego do korpusu art: W korpusie kadetów Kalis: Por: Pełzucki Kar: i Kulesza Wawrzyniec. *Postępują na Poraczników.* W pułku 1 pie: li: Podpor: Bobolecki Teo: Ciechański Jan, z tegoż puł: Rubinkiewicz Jak: z pułku Wet: czyn: W pułku 2 li: Podpor: Olenzki Bar: z tegoż pułku Ciszewski Narcys z puł: 6 pie: li: Przybylski Jan z puł: Wet: czyn: W pułku 6 li: Podpor: Wambach Ale: Do pułku 3 li: Podpor Krzywinski Teo: z pułku Gren: i Szulc St: z pułku Wet: czyn: W pułku 7 li: Podpor: Grotowski Tom: Strojnowski Józ: z tegoż pułku Barański Józ: z pułku gren: i Marszałkowski Paw: z pułku Wet: czyn: W pułku 2 strz: pie: Podpor: Szerępański Józ: i Dziwulski Piotr. W pułku 4 strz: pie: Podpor: Wiszniewski Walen: Wasilewski Au: z tegoż pułku: Tomaszewski Wal: i Zajączkowski Jul: z puł: 4 li: Smoleński Wal: i Leniecki Ant: z puł: 8 li: W pułku 4 li: Podpor: Szmigielski Ant: W pułku 8 li: Podpor: Wolski St: Adju: przy Jen: Krukowieckim z zostawieniem go przy dotychczas: obowiaz: W puł: 1 strz: pie: Podpor: Mieczkowski Tad: W pułku 3 strz: pie: Podpor: Biernacki Kaz: Kwasiborski Tom: i Łabęcki Teo: Do pułku 5 strz: pie: Podpor: Paciorkowski St: Bobiński St: obadwa z pułku 1 strz: pie: Krzęciewski Hil: z pułku 2 strz: pie: W pułku grena: Brza Fer: i Kiełkiewicz Woj: W pułku Wetera: czyn Podpor: Stepiński Fab: Zabłocki Piotr, i Dąbrowski Ed: zostawiając wszystkich 3ch przy ambulansach. Orlński Kle: Wysocki Ant: przykom: do aryl: Kulczyński Mac: przykom: do pociągu. W kor: kadetów Kali: Podpor: Kosiński Ant: i Wiszniewski Xawery. (Dokończenie nastąpi.)

Wyszła z drukarni Stereotypowej broszura pod tytułem... *Najszański Buntownicy Polscy*, która jest

nieiako parodją wiekopomnego manifestu, wydane-
go w świętym Petersburgu d. 3 Kwietnia r. b. Prze-
daie się w znaczniejszych kantorach pism codziennych
po 25 groszy na dochód szpitali wojskowych. Lista
imienna kupujących to pismo na takowy cel, wraz
z zebraną summą, złożoną zostanie w Biórze JW.
Gubernatora do jego rozporządzenia. *Prosty Żo-
łnierz Wydawca.*

DONIESIENIA.

Zgubiony został przez żołnierza PUGILARES ko-
loru brązowego z napisem Paris złotem literami
w którym była nominacja na Porucznika Alexandra
P.... i pierścionek złoty z włosami. Znalazca ra-
czy go odnieść do Kantoru Drukarni Stereotypowej
przy ulicy Królewskiej Nro 1065. w Pałacu Dem-
bowskiich gdzie odbierze przyzwoitą nagrodę.

D. 16 Maia r. b. o godzinie 10ej z rana w domu
przy ulicy Dunaj Nr 153 sprzedane będą ruchomo-
ści: iakoto: Dwa Pantaljony machoniowe i Biórko
do Zegara grającego, za gotowe pieniądze. — Jan
Eabęcki Komoruik.

Wiadomo czynnie, iż prawnie zajęte ruchomości
iakoto: Komody, Kanapy, Stoliki, Szafy, Krzesła,
Lustra i t p. w Warszawie przy ulicy Ordynackiej
przed Domem pod Nr 2873 w d. 16 m. I r. b. o
godzinie 11ej z rana przez publiczną licytacją wię-
cej dającemu i przybicie otrzymującemu sprzedane
zostaną. — Wincenty Martyński Komornik.

KOCZ mało używany jest do zbycia za umiar-
kowaną cenę przy ulicy Nowy Świat Nro 1,247.
Wiadomość w Cukierni na rogu ulicy S. Krzyskiej
i Nowego Świata.

Dwa pomieszkania przy ulicy Czarnej pod Nem
2170. z dwoma ogrodami spacerowym i łącznym
oraz Kragalnią, Altanami, Stołami i ławami mogą-
ce być użyte na szynk, fabrykę, lub mieszkanie ra-
zem albo częściowo, są do wynajęcia są do wynaj-
ęcia w każdym czasie, życzący sobie udać się ra-
czy do właściciela przy ulicy S. Jerskiej pod Nro
1778. na 2gie piętro.

Q Kto z płci żeńskiej życzy brać od osoby teje
płci, nauki muzyki, tudzież językow Polskiego,
Francuskiego i Włoskiego, poweźmie wiadomość w
Dru: Kurjera War:

Uzdatniony na posadę Rządcy Dóbr znaczniejszych,
zaopatrzony w przyzwoitą rekomendację, zostający
w obowiązkuach teychże dotąd; nie zaś iako Urzędnik
przy jakim Biórze, lub Rządca iakiego Pałacu w

Warszawie posiadający więc kwalifikacją, mógłby
mieć posadę w Dobrach Starożębskich w Płockiem
od S. Jana r. b. zaś dla powzięcia bliższej wiado-
mości zechce się udać do podającego niniejszy ar-
tykuł przy ulicy Bielańskiej w domu Lilpopa Nr 600
zamieszkanie swe mającego.

W Starem Mieście przy ulicy S. Jańskiej pod Nr
8 na 1m piętrze, jest do najęcia MIESZKANIE skła-
dające się z obszernej sali 2ch pokoiów z kuchnią,
piwnicą, strychem i innemi potrzebnymi wygodami
od S. Jana r. b.

LIST ZASTAWNY na Zł. 200 Lit: E Nr 50,071
zgubiony został. Uprasza się znalazcy, aby raczył
takowy oddać za nagrodą przy ulicy Pawiej Nr 2349
w domu Jakwizycyjnym; gdyż znalazca żadnej ko-
rzyści mieć nie może, ponieważ ostrzeżenie przed-
sięwzięto i kupony znajdują się u właściciela.

W dobrach Wałędowskich o mil 2 od Warszawy
są do wydzierżawienia na pacht oraz na trakcie a
Warszawy do Wrocławia iest karczma do wydzier-
żawienia z konsensem dla starozakonnych. Życzący
takowe wydzierżawić zgłoszą się do wsi Wałędowa.

Znajdują się do sprzedania 2 KONIE wiercho-
we, piękne, angliczowane, maści gniadej, za pomier-
ną cenę. Wiadomość powzięć można przy ulicy
Leszno pod Nr 679 u Właściciela domu.

Ponawia się ostrzeżenie iż nikomu na polach dóbr
Czystego i Woli polować niewolno pod utratą dóbr
fuzji; tudzież zabronione iest strzelanie w lasku spa-
cerowym ina wsi Czystej; straż bezpieczeństwa gmi-
ny ściśle tego przestrzegać będzie. Tamże we dwor-
ze nabyć można partją ięcznieniami bardzo piękne-
go do siewu, niemniej kilkanaście fur koniczyny.

Urząd Muni: M. S. Warsz: Podaje do wiado-
mości publicznej że Licytacja na fanty w Lombardzie
zastawione a w przyzwoitym czasie niewykupio-
ne lub nieprolongowane, w miesiącu Marcu zwyk-
le odbywa na które obwieszczeniem d. 16 Marca
tego roku od d. 9 b. m. odłożoną była powtórnie
do d. 4 Lipca r. b. odkłada się przez wzgląd iedy-
nie, że przedał w obecnym czasie mogłabyby być
dla właścicieli fantów niekorzystną, że lednak dal-
sze przedłużanie terminu Licytacji naraziłoby Lom-
bard na straty, Urząd Muni: przeto ostrzega niniej-
szem Interessentów, że jeżeli najdalej do d. 25 Czer-
weca r. b. iako terminu prekluzyjnego nie optacą
Lombardowi procentów należnych od pożyczek któ-
re pobrali albo jeżeli fantów swoich nie wykupią,

takowe niezawodnie bez żadnych względów na sprzedaż w d. 4 Lipca r. b. i dni następnych wystawione będą. W przeciagu czasu między d. 25 Czerwca a d. 4 Lipca Kassa Lombardu ani procentów przyjmować ani i do wykupia fantów nikogo przypuszczać nie będzie, bo w tych kilku dniach przyrzadzeniem fantów do sprzedaży to jest czynnością która żadnej przerwy nie cierpi, zatrudnić się musi, interessanci przeto powinni zwrócić uwagę na termin prekluzyjny i przed takowym opłatę procentów albo wykupno rzeczy swoich ułatwić, inaczej sami sobie będą musieli przypisać winę jeżeli szkody jakie poniosą z niekorzystnej sprzedaży przyniosą. — Prezydent *Węgrzecki*. Sek: Jen: *Jahotkowski*.

Potrzebny jest TERMINATOR do kunsztu Jubilerskiego, lat od 12 do 13 maiący. Bliższa wiadomość w Druk: Kur: Warsz.

D. 12. b. m. w Teatrze Narodowym zgubionym został PULJARES, okładki z zielonych wąskich wstążeczek ułożone; właściciel ocenił w nim drogą pamiątkę, a znalazca nie znajdzie w nim żadnej wartości. Uprasza się przeto aby takowy oddał za przyzwoitą nagrodą do Druk: Kur: Warszawskiego.

Przy ulicy Miodowej pod Nro 495. w domu Tepera w ogródku, jest do sprzedania całe gospodarstwo na SZYNK, składające się z Billardu, krzesel, stolików i t. p. za pomierną cenę.

Kamienica o 2ch piętrach przy ulicy Długiej oznaczona Nr 589 obok Szkoły Wojeickiej jest do wydzierżawienia od S. Jana na rok ieden. Osoby życzące wejść w ugodę zgłosić się zechcą do Rektora Szkoły XX. Piłarów w Kollegium na 1 piętro.

Podpisany fabrykant KASZKJETÓW dla Gwardji Narodowej uwiadamia, iż nowym sposobem wyrabia takowe, które wilgoci nieprzyjmują, ani w używaniu fasonu nie tracą; i nie równie tańsze od tych, które dotychczas są używane. Fabryka takowa jest przy ulicy Rynek Nowego-Miasta pod Nr. 341. na dole w kawiarni, gdzie się przyjmują i używane czapki do przerobienia, byle tylko niebity bardzo z używane, za którą ręczy dobroć i wytrwałość roboty swojej. J. Kwalerski.

Kommissja Nadzoru Budowl Korony. Podaie do publicznej wiadomości iż w Zamku Królewskim w biurzo swoim odbędzie na d. 16 maią r. b. o godzinie 10ej z rana plus licytacją na wydzierżawienie 3 oddzielnych do Zamku należących Possessji, iakoto: 1) Possesja Nr 364 Lit. B przy ulicy Bocza-

nej składającej się z domu stajni i ogrodu fruktowego 2) Possesja Nr 614 Lit: C przy ulicy Niecałej. 3) Nr 614 Lit: M również przy ulicy Niecałej obydwie składające się z kamienic piętrowych wraz z innemi zabudowaniami 4) Z possessji Nr 2652 przy ulicy Marjensztad i Nr 2618 przy Białskórnicej i razem połączonych składających się z kamienicy domku i placu na skład drzewa. 5) Domek pod Nr 2986 przy ulicy Górnej i placu na paszę bydła, warunki do tej licytacji kuźdodziennie od 9 do 11ej z rana od 4 do 6ej po południu w pomienionem biurze Kommissji Nadzoru przejrzane być mogą, wzywa więc niniejszem wszystkich tych którzy chęć obięcia iedno rocznej dzierżawy mieć będą aby na dniu i w godzinie oznaczonej w Vadium warunkom licytacji znstrzeżone opatrzeni stawić się chcieli.

Reient Powiatu Zgierskiego. Uwiadamia Publiczność iż dobra Nowa wieś, Troszkawice, Ujazd i Plewnik, 2do Dobra Chrzastówek i część w Rosychach szlacheckich w powiecie tutejszym Obwodzie Łęczyckim położone, dobra pierwsze w d. 31 m. i r. b. o godzinie 9ej z rana, dobra drugie w tymże samym dniu o godzinie 3ej z południa w 3 letnią dzierżawę od 24 Czerwca r. b. poczynać się mającą przez publiczną licytacją w Kancellarji podpisanego Reienta wypuszczone będą, i w tejsze Kancellarji o warunkach do licytacji każdy chęć mający dowiedzieć się może, i co do dobr pierwszych w Vadium 2,000 zł. co do Dóbr drugich w Vadium 1,200 zł. zaopatrzyć się winien, przeto chęć licytowania mających na powyżej oznaczony termin wzywa. — W Ozorkowie d. 14 Kwietnia 1831 r. *Józef Stokowski*.

Dyrektor Mennicy Królestwa Polskiego. Podaie do wiadomości iż Mennica potrzebować będzie. 1) Drzewa twardego Sążni kubicznych 300. 2) Drzewa sosnowego sążni kubicznych 600. Drzewo w iednym i drugim gatunku ma być zdrowe, i suche, w szczapy na półtora łokcia długości połupane, co się tycze grubości szczap, dosyć będzie gdy pieniek mający 20 do 24 cali średnicy na 7 lub 8 części rozłupany będzie. Ułożenie drzewa na dziedzińcu Mennicznym w Sążnie kubiczne, należeć będzie do Liiweranta, zwożenie zaś konini mennicznemi uskutecznione będzie. W miejsce Vadium, 30 sążni drzewa przy konien dopiero odstawy opłacić się mające, służyć może. Jlość odstawionego drzewa, miesięcznie opłacona będzie. Wzywa się każdego chcącego

się tej dostawy podjąć, ażeby Deklaracją swoją na piśmie wyrażoną, opieczetowaną, w Biórze Mennicznym złożył: Deklaracja ta obejmować ma na kopercie imię i nazwisko, tudzież iniejsze zamieszkania, w środku zaś, własnoręczny podpis i cenę ostateczną drzewa, która ma być niższa co do drzewa twardego od zł. 54, a co do drzewa sosnowego od 45. Termin składania Deklaracji do d. 16 m i r. b. oznacza się: poczem też Deklaracje opieczetowane będą na Sessji Banku, i Osoba najtańszą cenę podająca, do zawarcia kontraktu wezwana będzie.
Białkowski.

Wzywam wszystkich Dłużników s. p. Brata moiego Marcina Samelsohna Doktora Medycyny, a szezególniej tych którym terminu upłynęły, aby się w ciągu dni 20 a najdalej do 1go Czerwca b. r. z pożyczonych kwot pieniężnych od niegdyś zmarłego niezwłocznie uisčili u podpisanego w mieszkaniu zmarłego, którym oryginalne Obligi natychmiast zwrócone będą, Albowiem w razie niedopełnienia zadasyć niniejszemu wezwaniu, kroki prawne przedsiębrane zostaną, a z tąd wynikię kósztu zapłacić będą w obowiązku. Wzywa oraz wszelkie osoby mające jakie pretensje po zmarłym aby w powyższym przeciągu czasu do podpisanego zgłaszały wraz z dowodami. Hieronim Samelsohn.

BASZTARDA dobra do podróży, lekka, jest do sprzedania w domu Gerlacha na Krak: Przed; Nr 414 Wiadomość pod Nr 12 w staneji.

W domu narożnym przy ulicy Dzikiej i Nowolipki pod Nr 2324 naprzeciwko Głównego Kantoru Loterii różne mieszkania na dole 1m i 2m piętrze do wynajęcia teraz i od S. Jana r. b. Wiadomość u Gospodarza domu powziąć można.

KWIT na zł. 240 gr. 9. należący do Stanisława Kerdyng, zagubiony został; znalazca raczy go oddać za nagrodą pod Nro 3131. ulica Marymoutcka za nagrodą.

Po zmarłym Marcynie Molskim obok poniedziałego już sądownie między Sukcessorki Anielę Redlińską i Honoratę Kozakowską majątku, pozostała jeszcze rozmaite ułamki dzieł własnoręczne, które do druku podane być mogą, aby zaś kto z uszczerbkiem Sukcesserek nieczytni z tąd dla siebie korzyści, ostrzeżenie wszystkich utrzymujących Drukarnie, i te osoby, do których to należy aby iakiego bądź dzieła niegdy zmarłego Molskiego od żadnej osoby prócz powyższych Sukcesserek za wpływem ich zobopol-

nym do druku nieprzyjmował, gdyż w razie przeciwnym o zwrot nabytego nieprawnie przedmiotu sądownie poszukiwanym by był.

DONIESIENIA-Z BIORA INFORMACYJNEGO.

Marz Tryumfalny ułożony na Piano Forte i obiorowany Naczelnemu Wodzowi Skrzynieckiemu przez Jg: Dabrzyńskiego, wykonany w Teatrze Narodow: d. 25 Kwietnia 1831 wyszedł w składzie muzyki Jg: Kłukowskiego cena Zł. 1.

Potrzebna jest znaczna partja OKOWITY, któryby takową życzył sprzedać za umiarkowaną cenę raczy nadesłać próbe i swój adres do Bióra Informacyjnego. Kupujący tę dogodność zrobić może iż przyjmie na siebie opłatę akcyzy.

Ktoby z Obywateli miał wieś lub dobrą z tej strony Wisły leżącą do wydzierżawienia, raczy ich opis nadesłać do bióra kilka bowiem osób żądających takowych zgłasza się po informację.

Xiążki z Xiegarai P. Poarje po zamknięciu handlu przez tegoż, przeniesione zostały do bióra Informacyjnego i sprzedają się po cenie do połowy zużonej.

KARETA nowa za pomierną cenę jest do sprzedania oraz świece woskowe po zł. 2 gr. 25. Szafy do mód, Stół duży, para chomant i wiele innych przedmiotów.

DYWAN narodowy, amarantowy, z orłami białymi, podwójny, jest do sprzedania w Biórze Informacyjnym za bardzo pomierną cenę.

SUCZKA biała, mała, gładka, z czarnym łepkiem i uszkami, oraz czarną łatką na boku, od szczyt, zginęła d. 11 b. m. w przechodzie przez ulicę Trębacką i Wierzbówaku Saskiemu placowi; ktoby o takowej wiedział, lub ją posiadał, raczy oddać za nagrodą pod Nr 626 obok poczty do właścicieli Domu.

Piesek gatunku mieszanego, czarny, pod spodem zaś białawy, łapki mający białe, uszy stojące z wewnątrz do połowy żółtawe, mordka mała, nad oczami centki żółte zginął. Ktoby go znalazł i oddał do domu przy ulicy Sto-Kraskiej Nro 1335. na pierwsze piętro, otrzyma w nagrodę. Rubla.

Dziś rano ciepła sto: 1. Wczoraj w połud: 3.

TEATR ROZM: Jutro Kawiarnia, Podejście, Po-koik Zuzi.